Datum Romae, e Civitate Vaticana die 26. m. Aprili a. 1948.

III.

De matrimonio per procuratorem

D. Utrum procuratorem, de quo in can. 1089 §. 1. mandans ipse designare debeat; an eiusdem designationem alii committere valeat.

R. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Datum Romae, e Civitate Vaticana die 31. m. Maio a. 1948.

L. S. M. Card. Massimi, Praeses.

A Coussa, Ordinis Basilianorum Aleppen., a Secretis.

2365

1948

Exc-mus ac
Rev-mus D.
Episcopus
Coadiutor
vicarius gen.
eppalis.

Cum *Dr Franciscus Hanuy* Protonotarius Apostolicus et canonicus lector munus Vicarii Nostri generalis nuperrime Nobis magnanime obtulisset, gratiaque S. Sedis Apostolicae Exc-mo ac Rev-mo Domino *Dre Francisco Rogács* Episcopo Coadiutore Nobis dato uberius auxilium infirmitati Nostrae largiri dignata esset, supra laudatum drem Franciscum Hanuy, summo honore Ipsi exhibito, ab officio Vicarii generalis relevantes, Eundem Exc-mum ac Rev-mum Dominum Episcopum Coadiutorem *Drem Franciscum Rogács* in partem laborum Nostrorum adsciscere decrevimus. Ipsum igitur Vicarium Nostrum generalem creavimus, constituimus et nominavimus, dantes et concedentes Eidem omnia iura, privilegia et facultates, quae Vicario generali iuxta canones Codicis I. C. et rescriptorum Apostolicorum decreta, receptasque Almae Nostrae Dioecesis consuetudines vi officii competunt, exceptis solummodo iis, quae res personales sacerdotum respiciunt, quaeve ex iure mandatum Nostrum speciale requirunt.

Quae cum venerabili Clero dioecesano cunctisque, ad quos horum scientia pertinet, praesentibus significamus, speramus fore, ut omnes et singuli iurisdictioni Nostrae subditi Ipsum tamquam Vicarium Nostrum generalem recognoscant et suscipiant, Eidemque propter Deum et conscientiam, uti par est, reverentiam et obsequium semper exhibeant.

2366

1948

Examina
Synodalia.

Diebus 6. et 7. Septembris a. c. examina synodalia subierat et approbatus est *Georgius Elm.*

2367

1948

Obitus
Dionysii
Mosonyi et
Francisci
Bárd.

Maesto animo communico *Drem Dionysium Mosonyi* Protonotarium Apostolicum, praepositum maiorem Capituli nostri Cathedralis, gravi infirmitate confractum, sacramentis tamen pie reffectum die 15. Septembris a. c. ad aeterna tabernacula transiisse. Anno 1874. natus, et semisaeculum ante in urbe aeterna, cuius spiritu totus repletus est, sacerdos ordinatus iam inde ab eodem tempore vitam perduxit clericalem exemplarem, qua nihil aliud unquam prae oculis habuit, nisi Dei gloriam salutemque animarum promovendam. Etenim sive in dioecesi administranda, sive in bonis temporalibus gerendis animo semper indefesso ac iugi operositate rebus ecclesiasticis usque ad ultimum halitum operam navabat. Post aliquot annos in munere cooperatores peractos anno 1903. Curiae episcopali applicatur, quam non amplius reliquit, nisi anno 1926., ut fidelis adiutor Archipraesulis Colocensis eidem usque ad mortem auxilio esset. Interim diversissimis muneribus functus multis honoribus ornatus est. Anno 1906. secretarius eppalis, anno 1907. capellanus Suae Sanctitatis hon., anno 1911. assessor consistorialis, anno 1913. director cancellariae eppalis, anno 1915. camerarius Suae Sanctitatis, anno 1917. canonicus Capituli Cathedralis, anno 1918. abbas tit. S. Benedicti de Szkalka, anno 1921. vicarius gen. eppalis, anno 1922. protonotarius apostolicus, anno 1937. praepositus maior eiusdem Capituli nominatus est. Quae quidem ornamenta et honores vere promeruit, cum in liberalitate erga pauperes, in longanimitate, in officiis conscientiose adimplendis aliisque virtutibus clericalibus vix unquam superari potuit. Memoria eius in omnibus, qui eum noverant, benedicta manebit.

Die 22. Augusti a. c. exercitiis spiritualibus pie peractis sacramentisque susceptis morte piissima animam suam Creatori reddidit *Franciscus Bárd* administrator Pálfaensis anno aetatis suae 49-o, sacerdotii vero 18-o. Per octo annos cooperatorem egit in diversis paroeciis, deinde anno 1938. parochus nominatus est in Nak, unde anno 1943. ad paroeciam Tengelic, mox anno 1946. ad Pálfa translatus est.

Animas denatorum confratrum piis omnium precibus triumque Sacrorum praescriptorum suffragiis enixe commendo.

2368

1948

Carolo Horváth v-a-diacono districtus Szekszárdensis ab eodem munere erga Personalia.
preces proprias relevato, novus v-a-diaconus eiusdem districtus nominatus et investitus est *Franciscus Tillinger* parochus Várdombensis. Administratores paroeciarum translati seu constituti sunt: *Josephus Müller* iun. ex Erdősmecske ad Majs, *Tiburtius Bujdosó* e Majs ad Erdősmecske, *dr. Geysa Kovács* catecheta Mohácsensis ad Pálfa. Novus catecheta ad Gymnasium Mohácsense missus est *Ladislaus Gyimesi*.

Cooperatores translati sunt: *Franciscus Soroncz* e Tolna ad Lakócsa, *Guilelmus Gyimesi* e Döbrököz ad Tamási, *Constantinus Havassy* ex Ozora ad Döbrököz et *Joannes Szalay* ad Ozora. *Nicolaus Hergenröder* cooperator Püspökbogádenis studia musicae sacrae peragendi causa a servitio dioecetano ad annum relevatus est.

2369

1948

Josephus Mislai sacerdos dioecetanus iudicio criminali rite peracto condemnatus ad normam can. 2388. §. 1. degradatus est et ad statum laicalem redactus. Degradatio.

2370

1948

Immár harmadik éve kopogtat a papnevelőintézet egykori növendékeinek meg- A papnevelő-
értő papi szívéen, a szükségben levő édesanya gyermekeihez fordul segítségért. Jól- intézet fenn-
eső örömmel állapítom meg, hogy egyházmegyém papsága — alig egy-két szomorú tartásához
kivétellel — így fogta fel múlt évi 2015/1947. számú körlevéli rendelkezésemet, és hozzájárulás.
ezért a leküzdhetetlennek látszó nehézségek ellenére is áldozatos lélekkel hiánytalanul tett eleget felhívásomnak. Ez természetes is. Aki ugyanis még most sem látja, hogy a szeminárium fennmaradása és nyugodt munkája az Egyház számára élet-halál kérdése, tehát minden más, bármilyen tiszteletreméltó célnál is fontosabb, az nagyfokú korlátoltságról, illetve a papi lelkület hiányáról tesz tanúságot. Ezért elvárom, hogy az a néhány hátralékos is sürgősen tegyen eleget a múlt évről elmaradt beszolgáltatás kötelezettségének, a most kezdődő iskolai évre pedig kivétel nélkül mindenki pontosan teljesítse.